1 / 1

令和 3 年度 第 3 回事業承継ガイドライン改訂検討会 議事要旨

日時：令和 4年 3月 16日（水）15時 00分～17時 00分

場所：中小企業庁別館 9階 946各省庁共用会議室  及び WEBEX

出席者：

山本座長、池田委員、伊藤委員、加藤委員、鴨田委員、河原委員、篠田委員、清水委員、髙

井委員、内藤委員、中沢委員、中山委員、韮澤委員、菱沼委員、廣田委員、松中委員、（三宅委

員代理)門野氏、山野委員

議事概要

 事務局から事業承継ガイドライン及び中小 PMI ガイドラインのとりまとめ案の説明を行い、討

議を行った。

 事業承継ガイドライン、事業承継に関する主な支援策（一覧）及び、中小 PMI ガイドラインと

その概要版について決議を行い、委員の了承を得た。

1. 事業承継ガイドライン及び中小 PMIガイドラインのとりまとめ案

 事業承継ガイドライン及び中小 PMI ガイドラインは、これまでの委員会での議論を反映

し、まとめられた内容となっている。

 両ガイドラインともに、継続的な改訂を期待する。また、周知に向けた広報を期待する。

 事業承継、M&A、PMI に関連する施策については、今後も充実されるよう計られることを

期待する。

以上